¹ Forte legendum, et in re labili.

² Recognitus ad eb. cl. f. u. r. fm. v. et ad Lov.

(a) In Symbolo.

(b) Allus, de Diversis 66.

(c) Antiquum reddum loci monumli, quibus temeritate alicujus labem allatam facile credimus inspecto Floriacensi votere libro, qui ea per omnes præterit, quæ displicent in hoc sermone, uti intelliges ex ausulis ad ea quæ codex ille non habet appositis.

¹ Floriacensis vetustissimus liber, et ut delibatio Gentium Magi salarentur, novo admoniti sunt lumine sidereo.

² Sic Floriacensis Ms. Al edili, timet successorem, Magi desiderant redemptorem: illi cupiunt invenire regnum, metuit ille finire regnum.

³ Floriacensis Ms., celebratissimam.

⁴ Ita idem Ms. Alii vero Ms. cum excusis, sive surgebat crescebat, et nouluk, etc.

de vestra corona dubitaverit in passione pro Christo, qui etiam Baptismum parvulis prodesse non existimat Christi. Non habebatis quidem aetatem, qua in Christum passurum crederetis: sed habebatis carnem, in qua pro Christo passuro passionem sustineretis. Nullo modo istos infantes desereret gratia Salvatoris infantis, qui venerat quærere quod perierat, non solum in carne nascendo, verum etiam in cruce pendendo [ad inferos descendendo, et in cœlis ascendendo, et ad dexteram Patris sedendo]. Nam qui potuit natus habere prædicatores Angelos, narratores cœlos, adoratores Magos, potuit et illis ne pro eo hic morerentur præstare, si sciret illa morte perituros, et non potius majore felicitate victuros. Absit, absit, ut ad liberandos homines [Christus] veniens, de illorum præmio qui pro eo interficerentur nihil egerit, qui pendens in ligno pro eis a quibus interficiebatur oravit.

CAPUT IV.— 4. *Infelices Judæi fabris Arcæ Noe et lapidibus milliariis persimiles.* Quid dicam de infelicitate Judæorum, qui Christum quærentibus Magis, etiam prophetiam indicem protulerunt, Bethlechem civitatem designaverunt [quam ipsi non invenerunt]? Similes fabris Arcæ Noe, ahis ubi evaderent præstiterunt, et ipsi diluvio perierunt: similes lapidibus milliariis, viam ostenderunt, nec ambulare potuerunt [quia stolidi in via remanserunt]. Quæsitum est ab eis, ubi Christus nasceretur: responderunt, *In Bethlechem Judæ.* Sic enim scriptum est per prophetam¹: *Et tu Bethlechem terra Juda, non minima es in ducibus Juda. Ex te enim prodibit rex, qui recturus est populum meum Israel (Matth. II, 1-6).* Audierunt et abierunt inquisitores; dixerunt et remanserunt doctores: et contrariis affectibus separati, illi facti sunt adoratores, illi persecutores. Nunc quoque Judæi simile aliquid nobis exhibere non desinant. Nonnulli enim paganorum ut noverint Christum ante prophetatum, quando eis de Scripturis testimonia clara proferimus, suspecti ne forte a Christianis ista conficta sint, malunt credere codicibus Judæorum: et sicut tunc Magi fecerunt, istos dimittunt inaviter lectitare, ipsi pergunt fideliter adorare.